
Diário Oficial Eletrônico
do Município de Piracaia - SP

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 - n° 144 - Ano III
Lei 2.857/17 | Decreto 4.310/17 | piracaia.sp.gov.br

Esta edição contém
13 páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO
O Prefeito do Município de Piracaia Dr. José Silvino Cintra assinou 
os seguintes atos oficiais:

O Município de Piracaia torna público que fará re-
alizar licitação na modalidade  PREGÃO ELETRÔ-
NICO, sob N° 002/2020, visando A AQUISIÇÃO 
DE 02 VEÍCULOS DE TRANSPORTE SANITÁRIO 
(COM ACESSIBILIDADE – 1 CADEIRANTE) ZERO 
KM, CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFE-
RÊNCIA - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 
18/02/2020 09:00 hs até 05/03/2020 às 09:00 
hs - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
Dia 05/03/2020 às 10:00 horas - As condições 
e especificações constam do EDITAL que poderá 
ser consultado no link “Pregão Eletrônico” do site 
www.piracaia.sp.gov.br ou no site www.bll.org.br  
ou obtido na Divisão de Licitações da Prefeitura, no 
horário das 9:00 hs às 16:00 hs, sito à Av. Dr. Cân-
dido Rodrigues, n°120, Centro, Piracaia/SP - Fone 

11-4036-2040, ramal 2062/2094.

O Município de Piracaia torna público que fará re-
alizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔ-
NICO, sob N° 001/2020, visando o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCE-
LADA DE MEDICAMENTOS DIVERSOS, PARA O 
DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
PIRACAIA-SP/FARMÁCIA MUNICIPAL, POR 12 
MESES, CONFORME ANEXO - RECEBIMENTO 
DAS PROPOSTAS: De 12/02/2020 09:00hs até 
27/02/2020 às 09:00 hs - INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: Dia 27/02/2020 às 10:00 
horas - As condições e especificações constam do 
EDITAL que poderá ser consultado no link “Pre-
gão Eletrônico” do site www.piracaia.sp.gov.br ou 
no site www.bll.org.br ou obtido na Divisão de Li-
citações da Prefeitura, no horário das 9:00 hs às 
16:00 hs, sito à Av. Dr. Cândido Rodrigues, n°120, 
Centro, Piracaia/SP - Fone 11-4036-2040, ramal 

2062/2094.

EDITAL DE AUDIÊNCIA PUBLICA N.º 07/2020
Nos termos do parágrafo único do art. 48 da Lei Complementar nº 
101, de 0405/2000, LRF, o Poder Executivo de Piracaia, Estado 

de São Paulo designa o dia 19 de fevereiro de 2020, às 11 h, para 
a realização de Audiência Pública, visando a demonstração e 
avaliação das Ações da Saúde referente ao terceiro quadrimestre 
de 2019, no Plenário da Câmara Municipal de Piracaia, situada a 
Praça Santo Antônio n° 57, Centro.
Publique-se e afixe-se.
Piracaia, 12 de fevereiro de 2020.
Dr. José Silvino Cintra
Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE  RECURSOS   HUMANOS
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2018
EDITAL  N º 93/DRH/2020
Ficam as candidatas aprovadas no Concurso Público do Edital 
nº 01/2018 do Processo de  nº 1735/DRH/2018, para o cargo de 
provimento efetivo de Professor de Educação Infantil, constante 
do Edital de Divulgação da Classificação relacionadas abaixo, 
CONVOCADAS a comparecer nesta repartição municipal, no prazo 
de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para 
tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga. 
O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia 
tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à 
nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.
Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para pre-
enchimento do temo de desistência da vaga.

Piracaia, 12 de fevereiro de 2.020    
Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

DEPARTAMENTO DE  RECURSOS   HUMANOS
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2018
EDITAL  N º 94/DRH/2020
Ficam os candidatos aprovados no Concurso Público do Edital 
nº 01/2018 do Processo de  nº 1735/DRH/2018, para o cargo de 
provimento efetivo de Agente de Organização Escolar, constante 
do Edital de Divulgação da Classificação relacionados abaixo, 
CONVOCADOS a comparecer nesta repartição municipal, no prazo 
de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para 
tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.
O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia 
tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à 
nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.
Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para pre-
enchimento do temo de desistência da vaga.

Piracaia, 12 de fevereiro de 2.020.
Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

 Nº NOME RG. 

39º Luciana  de Araújo Rodrigues 1.807.757 

40º Elenice Aparecida Gonçalves Linares 33.913.649-2 

 Nº NOME RG. 

32º Fábio Almeida 50.668.835-5 

33º Mario Sergio do Prado 34.050.930-2 
EDITAIS



Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 - n° 144 - Ano III
2

DEPARTAMENTO DE  RECURSOS HUMANOS
CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2018
EDITAL  N º 95/DRH/2020
Ficam as candidatas aprovadas no Concurso Público do Edital 
nº 01/2018 do Processo de  nº 1735/DRH/2018, para o cargo de 
provimento efetivo de Professor de Educação Básica I, constante 
do Edital de Divulgação da Classificação relacionadas abaixo, 
CONVOCADAS a comparecer nesta repartição municipal, no prazo 
de Dez (10) dias, a contar da data de publicação deste Edital, para 
tratar de assuntos relativos ao preenchimento de vaga.
O não comparecimento no prazo estipulado implicará a renúncia 
tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à 
nomeação ao cargo para o qual o candidato foi aprovado.
Caso não tenha interesse, comparecer no mesmo prazo para pre-
enchimento do temo de desistência da vaga.

Piracaia, 12 de fevereiro de 2.020.
Lafaiete Fabio Tadeu de Oliveira
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 9.346
Dispõe sobre Adicional por Titulação
Considerando que a servidora atende aos requisitos da lei para o 
recebimento do benefício;
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições Legais, e considerando o 
contido nos autos do Processo Administrativo 520/DRH/2.012. 
RESOLVE: 
CONCEDER, à servidora municipal ADENILCE SANT’ANA PINTO 
DA FONSECA, RI: 143.402, ocupante do cargo de Telefonista, re-
gido pelo Regime do Estatuto dos Servidores Públicos, o adicional 
por titulação, com fulcro no artigo 111, item V, da Lei Complementar    
nº 75/2.011.
A presente portaria, entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos à 09 de Janeiro de 2.020.
Dê se conhecimento à interessada. Ao DRH para as providências 
legais cabíveis.
Município de Piracaia “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 12 de 
fevereiro de 2.020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 9.347
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO a implantação da Zona Azul no Município de 
Piracaia,
RESOLVE:
I – Fica fixado a partir da presente data, o rodízio de veículos no 
estacionamento da Preitura Municipal de Piracaia,  nas vagas 
demarcadas aos funcionários lotados no “Paço Municipal Dr. Célio 
Gayer” conforme segue:
Veículos com placas de final “par” estão autorizados a estacionar 
nos dias “pares”;
Veículos com placas de final “ímpar” estão autorizados a estacio-

nar nos dias “ímpares”;
II – Será obrigatório o uso do cartão rotativo interno, que será 
disponibilizado pelo Guarda Municipal na guarita;
III – Não será permitido o estacionamento no pátio do “Paço 
Municipal”, o local é  destinado somente aos veículos oficiais, 	
embarque e desembarque e paradas de curto espaço de tempo.
Município de Piracaia, Paço Municipal Dr. Célio Gayer, 12 de feve-
reiro de 2020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO                                                 
Coordenadora Geral Administrativa

PORTARIA Nº. 9.348
Dispõe sobre Adicional por Titulação
Considerando que a servidora atende aos requisitos da lei para o 
recebimento do benefício;
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições Legais, e considerando o 
contido nos autos do Processo Administrativo 1.173/DRH/2.012. 
RESOLVE: 
CONCEDER, à servidora municipal DIRCE RAIMUNDO MACHADO 
DE OLIVEIRA, RI: 12.939, ocupante do cargo de Servente Geral, re-
gido pelo Regime do Estatuto dos Servidores Públicos, o adicional 
por titulação, com fulcro no artigo 111, item II, da Lei Complementar    
nº 75/2.011.
A presente portaria, entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 27 de Março de 2.014.
Dê se conhecimento à interessada. Ao DRH para as providências 
legais cabíveis.
Município de Piracaia “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 12 de 
Fevereiro de 2.020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 9.349
Dispõe sobre Adicional por Tempo de Serviço/Quinquênio
Considerando que o servidor atende aos requisitos da lei para o 
recebimento do benefício;
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições Legais, e considerando o 
contido nos autos do Processo Administrativo 17/DRH/2.020.
RESOLVE:
CONCEDER, a partir de 08 de Fevereiro de 2.020, ao servidor mu-
nicipal CLEDIANO RIBEIRO FERNANDES, RI 143.344, ocupante do 
cargo em provimento efetivo de Motorista de Ambulância, regido 
pelo Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Piracaia, o 
adicional por tempo de serviço/2º Quinquênio, com fulcro no artigo 
92, item VI, da Lei Complementar  nº: 75/2.011.
Dê se conhecimento ao interessado. Ao DRH para as providências 
legais cabíveis.
Prefeitura Municipal de Piracaia “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 
em 12 de fevereiro de 2.020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA 
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 9.350
Dispõe sobre Adicional por Tempo de Serviço/Quinquênio
Considerando que o servidor atende aos requisitos da lei para o 
recebimento do benefício;
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado 

 

Nº NOME RG. 

21º Jéssica Kaline B Nassif Andrade 48.515.325-7 

22º Denise Marques Souza 49.330.753-9 

PORTARIAS



Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 - n° 144 - Ano III
3

de São Paulo, no uso de suas atribuições Legais, e considerando o 
contido nos autos do Processo Administrativo 167/DRH/2.020. 
RESOLVE: 
CONCEDER, a partir de 01 de fevereiro de 2.020, ao servidor mu-
nicipal ANTONIO DA SILVA LEITE, RI: 5.894, ocupante do cargo 
de Guarda Municipal, regido pelo Regime do Estatuto dos Servido-
res Públicos, o adicional por tempo de serviço/5º Quinquênio, com 
fulcro no artigo 92, item VI, da Lei Complementar nº 75/2.011.
Dê se conhecimento ao interessado. Ao DRH para as providências 
legais cabíveis.
Município de Piracaia “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 12 de 
fevereiro de 2.020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 9.351
Dispõe sobre Adicional por Tempo de Serviço/Quinquênio
Considerando que o servidor atende aos requisitos da lei para o 
recebimento do benefício;
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições Legais, e considerando o 
contido nos autos do Processo Administrativo 222/D.A./2.015. 
RESOLVE: 
CONCEDER, a partir de 03 de fevereiro de 2.020, ao servidor mu-
nicipal EURIDES APARECIDO DE CAMPOS, RI: 6.017, ocupante do 
cargo de Calceteiro, regido pelo Regime do Estatuto dos Servidores 
Públicos, o adicional por tempo de serviço/5º Quinquênio, com 
fulcro no artigo 92, item VI, da Lei Complementar nº 75/2.011.
Dê se conhecimento ao interessado. Ao DRH para as providências 
legais cabíveis.
Município de Piracaia “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 12 de 
fevereiro de 2.020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 9.352
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
das suas atribuições legais, e, 
RESOLVE:
I – TORNAR  SEM  EFEITO,  a  portaria  nº 9.312 de 08 de janeiro 
de 2020, que nomeou o  SR.    VANILTON FREITAS SANTOS, RG  
62.252.091, a partir de 08/02/2020.
II – Dê-se conhecimento ao  interessado e ao DRH  para as  provi-
dências  legais cabíveis.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 12 de 
fevereiro de 2020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
FÁTIMA CECILIA S. PEREIRA
Coordenadora Social
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor  do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 9.353
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, e
Considerando o contido no processo n.º 1.735/DRH/2.018, onde 
consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado 
no dia 03 de fevereiro de 2019 e  homologado em 27 de março de 

2019.
Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Muni-
cipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações poste-
riores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de 
recursos orçamentários no orçamento vigente,  e o atendimento às  
disposições  do  artigo 22 de Lei  da  Responsabilidade Fiscal nº 
101 de 04 de maio de 2.000.
RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data,   Elisangela Aparecida Cesarino, 
R.G. 46.749.885-4, para ocupar o cargo de  Professor de Educa-
ção Infantil, de provimento efetivo, referência “XV-B”.
Após a investidura, lotar a servidora ora nomeada no Departamen-
to da Educação, Cultura, Esportes e Turismo.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 12 de 
fevereiro de 2.020
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
FÁTIMA CECILIA S. PEREIRA
Coordenadora Social
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor  do Departamento de Recursos Humanos
                                                                   
PORTARIA Nº. 9.354
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, e
Considerando o contido no processo n.º 1.735/DRH/2.018, onde 
consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado 
no dia 03 de fevereiro de 2019 e  homologado em 27 de março de 
2019.
Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Muni-
cipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações poste-
riores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de 
recursos orçamentários no orçamento vigente,  e o atendimento às  
disposições  do  artigo 22 de Lei  da  Responsabilidade Fiscal nº 
101 de 04 de maio de 2.000.
RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data,  Marlene Aparecida dos Santos, R.G. 
20.012.056-6, para ocupar o cargo de  Professor de Educação 
Infantil, de provimento efetivo, referência “XV-B”.
Após a investidura, lotar a servidora ora nomeada no Departamen-
to da Educação, Cultura, Esportes e Turismo.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 12 de 
fevereiro de 2.020
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
FÁTIMA CECILIA S. PEREIRA
Coordenadora Social
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor  do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 9.355 
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, e
Considerando o contido no processo n.º 1.735/DRH/2.018, onde 
consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado 



Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 - n° 144 - Ano III
4

no dia 03 de fevereiro de 2019 e  homologado em 27 de março de 
2019.
Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Muni-
cipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações poste-
riores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de 
recursos orçamentários no orçamento vigente,  e o atendimento às  
disposições  do  artigo 22 de Lei  da  Responsabilidade Fiscal nº 
101 de 04 de maio de 2.000.
RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data,  Tereza da Rocha Lima Fagundes, 
R.G. 23.462.269-6, para ocupar o cargo de  Professor de Educa-
ção Infantil, de provimento efetivo, referência “XV-B”.
Após a investidura, lotar a servidora ora nomeada no Departamen-
to da Educação, Cultura, Esportes e Turismo.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 12 de 
fevereiro de 2.020
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
FÁTIMA CECILIA S. PEREIRA
Coordenadora Social
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor  do Departamento de Recursos Humanos
           
PORTARIA Nº. 9.356
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, e
Considerando o contido no processo n.º 1.735/DRH/2.018, onde 
consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado 
no dia 03 de fevereiro de 2019 e  homologado em 27 de março de 
2019.
Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Muni-
cipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações poste-
riores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de 
recursos orçamentários no orçamento vigente,  e o atendimento às  
disposições  do  artigo 22 de Lei  da  Responsabilidade Fiscal nº 
101 de 04 de maio de 2.000.
RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data,  Ana Cláudia de Almeida Alves, R.G. 
44.684.417-2, para ocupar o cargo de  Professor de Educação 
Infantil, de provimento efetivo, referência “XV-B”.
Após a investidura, lotar a servidora ora nomeada no Departamen-
to da Educação, Cultura, Esportes e Turismo.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 12 de 
fevereiro de 2.020
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
FÁTIMA CECILIA S. PEREIRA
Coordenadora Social
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor  do Departamento de Recursos Humanos
                                                                    
PORTARIA Nº. 9.357
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, e
Considerando o contido no processo n.º 1.735/DRH/2.018, onde 

consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado 
no dia 03 de fevereiro de 2019 e  homologado em 27 de março de 
2019.
Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Muni-
cipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações poste-
riores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de 
recursos orçamentários no orçamento vigente,  e o atendimento às  
disposições  do  artigo 22 de Lei  da  Responsabilidade Fiscal nº 
101 de 04 de maio de 2.000.
RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data,  Vanieli Aparecida Ferreira dos 
Santos, R.G. 40.261.834-8, para ocupar o cargo de  Professor de 
Educação Infantil, de provimento efetivo, referência “XV-B”.
Após a investidura, lotar a servidora ora nomeada no Departamen-
to da Educação, Cultura, Esportes e Turismo.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 12 de 
fevereiro de 2.020
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
FÁTIMA CECILIA S. PEREIRA
Coordenadora Social    
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor  do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 9.358 
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, e
Considerando o contido no processo n.º 1.735/DRH/2.018, onde 
consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado 
no dia 03 de fevereiro de 2019 e  homologado em 27 de março de 
2019.
Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Muni-
cipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações poste-
riores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de 
recursos orçamentários no orçamento vigente,  e o atendimento às  
disposições  do  artigo 22 de Lei  da  Responsabilidade Fiscal nº 
101 de 04 de maio de 2.000.
RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data,  Juliana dos Santos Galiardi, R.G. 
34.664.095-7, para ocupar o cargo de  Professor de Educação 
Infantil, de provimento efetivo, referência “XV-B”.
Após a investidura, lotar a servidora ora nomeada no Departamen-
to da Educação, Cultura, Esportes e Turismo.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 12 de 
fevereiro de 2.020
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
FÁTIMA CECILIA S. PEREIRA
Coordenadora Social    
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor  do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 9.359 
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, e



Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 - n° 144 - Ano III
5

Considerando o contido no processo n.º 1.735/DRH/2.018, onde 
consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado 
no dia 03 de fevereiro de 2019 e  homologado em 27 de março de 
2019.
Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Muni-
cipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações poste-
riores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de 
recursos orçamentários no orçamento vigente,  e o atendimento às  
disposições  do  artigo 22 de Lei  da  Responsabilidade Fiscal nº 
101 de 04 de maio de 2.000.
RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data,  Marcela Louzada, R.G. 41.216.677-
x, para ocupar o cargo de  Professor de Educação Infantil, de 
provimento efetivo, referência “XV-B”.
Após a investidura, lotar a servidora ora nomeada no Departamen-
to da Educação, Cultura, Esportes e Turismo
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 12 de 
fevereiro de 2.020
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
FÁTIMA CECILIA S. PEREIRA
Coordenadora Social
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor  do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 9.360
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, e
Considerando o contido no processo n.º 1.735/DRH/2.018, onde 
consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado 
no dia 03 de fevereiro de 2019 e  homologado em 27 de março de 
2019.
Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Muni-
cipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações poste-
riores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de 
recursos orçamentários no orçamento vigente,  e o atendimento às  
disposições  do  artigo 22 de Lei  da  Responsabilidade Fiscal nº 
101 de 04 de maio de 2.000.
RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data,  Biancha de Campos Simas, RG. 
41.063.205-3, para ocupar o cargo de  Professor de Educação 
Infantil, de provimento efetivo, referência “XV-B”.
Após a investidura, lotar a servidora ora nomeada no Departamen-
to da Educação, Cultura, Esportes e Turismo.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 12 de 
fevereiro de 2.020
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
FÁTIMA CECILIA S. PEREIRA
Coordenadora Social
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor  do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 9.361
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, e
Considerando o contido no processo n.º 1.735/DRH/2.018, onde 
consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado 
no dia 03 de fevereiro de 2019 e  homologado em 27 de março de 
2019.
Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Muni-
cipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações poste-
riores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de 
recursos orçamentários no orçamento vigente,  e o atendimento às  
disposições  do  artigo 22 de Lei  da  Responsabilidade Fiscal nº 
101 de 04 de maio de 2.000.
RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data,   Cleudinea Gomes de Moraes, RG. 
42.949.197-9, para ocupar o cargo de  Professor de Educação 
Infantil, de provimento efetivo, referência “XV-B”.
Após a investidura, lotar a servidora ora nomeada no Departamen-
to da Educação, Cultura, Esportes e Turismo
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 12 de 
fevereiro de 2.020
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
FÁTIMA CECILIA S. PEREIRA
Coordenadora Social
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor  do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 9.362
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, e
Considerando o contido no processo n.º 1.735/DRH/2.018, onde 
consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado 
no dia 03 de fevereiro de 2019 e  homologado em 27 de março de 
2019.
Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Muni-
cipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações poste-
riores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de 
recursos orçamentários no orçamento vigente,  e o atendimento às  
disposições  do  artigo 22 de Lei  da  Responsabilidade Fiscal nº 
101 de 04 de maio de 2.000.
RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data,   Maria Rosilene Mendes de Oliveira 
Bueno , RG. 40.898-908-7, para ocupar o cargo de  Professor de 
Educação Infantil, de provimento efetivo, referência “XV-B”.
Após a investidura, lotar a servidora ora nomeada no Departamen-
to da Educação, Cultura, Esportes e Turismo.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 12 de 
fevereiro de 2.020
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
FÁTIMA CECILIA S. PEREIRA
Coordenadora Social
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor  do Departamento de Recursos Humanos



Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 - n° 144 - Ano III
6

PORTARIA Nº. 9.363
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, e
Considerando o contido no processo n.º 1.735/DRH/2.018, onde 
consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado 
no dia 03 de fevereiro de 2019 e  homologado em 27 de março de 
2019.
Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Muni-
cipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações poste-
riores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de 
recursos orçamentários no orçamento vigente,  e o atendimento às  
disposições  do  artigo 22 de Lei  da  Responsabilidade Fiscal nº 
101 de 04 de maio de 2.000.
RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data,   Stéfany Amábili Gomes Oliveira, 
RG. 41.781.873-7, para ocupar o cargo de  Professor de Educação 
Infantil, de provimento efetivo, referência “XV-B”.
Após a investidura, lotar a servidora ora nomeada no Departamen-
to da Educação, Cultura, Esportes e Turismo.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 12 de 
fevereiro de 2.020
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
FÁTIMA CECILIA S. PEREIRA
Coordenadora Social
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor  do Departamento de Recursos Humanos           
    
PORTARIA Nº. 9.364  
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, e
Considerando o contido no processo n.º 1.735/DRH/2.018, onde 
consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado 
no dia 03 de fevereiro de 2019 e  homologado em 27 de março de 
2019.
Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Muni-
cipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações poste-
riores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de 
recursos orçamentários no orçamento vigente,  e o atendimento às  
disposições  do  artigo 22 de Lei  da  Responsabilidade Fiscal nº 
101 de 04 de maio de 2.000.
RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data, Solange Elias da Silva, R.G. 
29.718.093-9, para ocupar o cargo de  Agente de Organização 
Escolar, de provimento efetivo, referência “IV”.
Após a investidura, lotar a servidora ora nomeada no Departamen-
to da Educação, Cultura, Esportes e Turismo.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 12 de 
fevereiro de 2.020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
FÁTIMA CECILIA S. PEREIRA
Coordenadora Social             
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 9.365  
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, e
Considerando o contido no processo n.º 1.735/DRH/2.018, onde 
consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado 
no dia 03 de fevereiro de 2019 e  homologado em 27 de março de 
2019.
Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Muni-
cipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações poste-
riores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de 
recursos orçamentários no orçamento vigente,  e o atendimento às  
disposições  do  artigo 22 de Lei  da  Responsabilidade Fiscal nº 
101 de 04 de maio de 2.000.
RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data,  Ana Cristina Amaral de Aguiar, R.G. 
58.471.162-1 , para ocupar o cargo de  Agente de Organização 
Escolar, de provimento efetivo, referência “IV”.
Após a investidura, lotar o servidor ora nomeado no Departamento 
da Educação, Cultura, Esportes e Turismo.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 12 de 
fevereiro de 2.020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
FÁTIMA CECILIA S. PEREIRA
Coordenadora Social             
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 9.366  
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, e
Considerando o contido no processo n.º 1.735/DRH/2.018, onde 
consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado 
no dia 03 de fevereiro de 2019 e  homologado em 27 de março de 
2019.
Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Muni-
cipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações poste-
riores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de 
recursos orçamentários no orçamento vigente,  e o atendimento às  
disposições  do  artigo 22 de Lei  da  Responsabilidade Fiscal nº 
101 de 04 de maio de 2.000.
RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data, Maria Aparecida de Souza R.G. 
57.810.204-3, para ocupar o cargo de  Agente de Organização 
Escolar, de provimento efetivo, referência “IV”.
Após a investidura, lotar a servidora ora nomeada no Departamen-
to da Educação, Cultura, Esportes e Turismo.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 12 de 
fevereiro de 2.020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
FÁTIMA CECILIA S. PEREIRA
Coordenadora Social             
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos



Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 - n° 144 - Ano III
7

PORTARIA Nº. 9.367  
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, e
Considerando o contido no processo n.º 1.735/DRH/2.018, onde 
consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado 
no dia 03 de fevereiro de 2019 e  homologado em 27 de março de 
2019.
Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Muni-
cipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações poste-
riores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de 
recursos orçamentários no orçamento vigente,  e o atendimento às  
disposições  do  artigo 22 de Lei  da  Responsabilidade Fiscal nº 
101 de 04 de maio de 2.000.
RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data, Joyce Cristina Bastos Pereira 
Pinheiro, R.G. 49.803.299-1, para ocupar o cargo de  Agente de 
Organização Escolar, de provimento efetivo, referência “IV”.
Após a investidura, lotar a servidora ora nomeada no Departamen-
to da Educação, Cultura, Esportes e Turismo.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 12 de 
fevereiro de 2.020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
FÁTIMA CECILIA S. PEREIRA
Coordenadora Social             
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 9.368 
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, e
Considerando o contido no processo n.º 1.735/DRH/2.018, onde 
consta a aprovação do candidato em Concurso Público realizado 
no dia 03 de fevereiro de 2019 e  homologado em 27 de março de 
2019.
Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Muni-
cipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações poste-
riores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de 
recursos orçamentários no orçamento vigente,  e o atendimento às  
disposições  do  artigo 22 de Lei  da  Responsabilidade Fiscal nº 
101 de 04 de maio de 2.000.
RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data,  Christopher Silva Lopes, R.G. 
42.298.136-9 , para ocupar o cargo de  Agente de Organização 
Escolar, de provimento efetivo, referência “IV”.
Após a investidura, lotar o servidor ora nomeado no Departamento 
da Educação, Cultura, Esportes e Turismo.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 12 de 
fevereiro de 2.020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
FÁTIMA CECILIA S. PEREIRA
Coordenadora Social             
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 9.369  
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, e
Considerando o contido no processo n.º 1.735/DRH/2.018, onde 
consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado 
no dia 03 de fevereiro de 2019 e  homologado em 27 de março de 
2019.
Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Muni-
cipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações poste-
riores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de 
recursos orçamentários no orçamento vigente,  e o atendimento às  
disposições  do  artigo 22 de Lei  da  Responsabilidade Fiscal nº 
101 de 04 de maio de 2.000.
RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data,  Bianca Mayara Felipe, R.G. 
40.625.347-x, para ocupar o cargo de  Professor de Educação 
Básica I, de provimento efetivo, referência “XV-B”.
Após a investidura, lotar a servidora ora nomeada no Departamen-
to da Educação, Cultura, Esportes e Turismo.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 12 de 
fevereiro de 2.020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
FÁTIMA CECILIA S. PEREIRA
Coordenadora Social             
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor  do Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 9.370  
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, e
Considerando o contido no processo n.º 1.735/DRH/2.018, onde 
consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado 
no dia 03 de fevereiro de 2019 e  homologado em 27 de março de 
2019.
Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Muni-
cipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações poste-
riores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de 
recursos orçamentários no orçamento vigente,  e o atendimento às  
disposições  do  artigo 22 de Lei  da  Responsabilidade Fiscal nº 
101 de 04 de maio de 2.000.
RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data,  Karoline Rodrigues, R.G. 
48.835.543-6, para ocupar o cargo de  Enfermeiro Padrão, de 
provimento efetivo, referência “XIV”.
Após a investidura, lotar a servidora ora nomeada no Departamen-
to da Saúde.
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 12 de 
fevereiro de 2.020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor  do Departamento de Recursos Humanos
MARIA APARECIDA PERPÉTUA B.PINHEIRO
Diretora do Departamento de Saúde             



Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 - n° 144 - Ano III
8

PORTARIA Nº. 9.371  
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, no uso 
de suas atribuições legais, e
Considerando o contido no processo n.º 1.735/DRH/2.018, onde 
consta a aprovação da candidata em Concurso Público realizado 
no dia 03 de fevereiro de 2019 e  homologado em 27 de março de 
2019.
Considerando a existência de vaga no Quadro Pessoal (Lei Muni-
cipal 1.696, de 22 de junho de 1.993 e demais alterações poste-
riores), de Provimento Efetivo regido pelo Estatuto dos Servidores 
Públicos do Município de Piracaia, e, considerando a existência de 
recursos orçamentários no orçamento vigente,  e o atendimento às  
disposições  do  artigo 22 de Lei  da  Responsabilidade Fiscal nº 
101 de 04 de maio de 2.000.
RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data,  Josiane Aparecida Ferini, R.G. 
42.510.215-4, para ocupar o cargo de  Enfermeiro Padrão, de pro-
vimento efetivo, referência “XIV”.
Após a investidura, lotar a servidora ora nomeada no Departamen-
to da Saúde
Município de Piracaia, “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 12 de 
fevereiro de 2.020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa
LAFAIETE FABIO TADEU DE OLIVEIRA
Diretor  do Departamento de Recursos Humanos
MARIA APARECIDA PERPÉTUA B.PINHEIRO
Diretora do Departamento de Saúde   

PORTARIA Nº. 9.372
Dispõe sobre Adicional por Tempo de Serviço/Quinquênio
Considerando que a servidora atende aos requisitos da lei para o 
recebimento do benefício;
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições Legais, e considerando o 
contido nos autos do Processo Administrativo 1.316/DRH/2.015. 
RESOLVE: 
CONCEDER, a partir de 01 de fevereiro de 2.020, à servidora mu-
nicipal MARIA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA BRANDÃO, 
RI: 10.685, ocupante do cargo de Professora de Educação Básica I, 
regido pelo Regime do Estatuto dos Servidores Públicos, o adicio-
nal por tempo de serviço/4º Quinquênio, com fulcro no artigo 92, 
item VI, da Lei Complementar nº 75/2.011.
Dê se conhecimento à interessada. Ao DRH para as providências 
legais cabíveis.
Município de Piracaia “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, em 12 de 
fevereiro de 2.020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal

LEI Nº 3.082/2020
“Dispõe sobre: Estabelece a revisão geral anual, nos termos do art. 
37, inciso X da Constituição Federal e do art. 82 da Lei nº 75/2011 
e dá outras providências”.
DR JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, Estado 
deSão Paulo, no uso de suas atribuições, faz saber que a Câmara 
aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º.  Fica estabelecido reajuste de 4,31% (quatro vírgula trinta e 
um por cento) sobre a remuneração dos servidores públicos muni-
cipais, a título de revisão geral anual, prevista no art. 37, inciso X 
da Constituição Federal e no art. 82 da Lei Municipal nº 75/2011.
Parágrafo único – O reajuste de que trata o artigo anterior é 
extensivo aos servidores inativos e pensionistas abrangidos pela 
paridade, na forma da Lei, do quadro do IPSPMP – PIRAPREV.
Art. 2º As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de do-
tações próprias, consignadas no orçamento vigente do ente público 
e da autarquia municipal, suplementadas, se necessário. 
Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação e seus 
efeitos retroagidos a partir de 01 de fevereiro de 2020, e será 
publicada como de costume.
Município de Piracaia “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 10 de 
fevereiro de 2.020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
Publicado e afixado em local público de costume. Departamento 
de Administração em 10 de fevereiro de 2.020.
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa

LEIS COMPLEMENTARES

LEI COMPLEMENTAR Nº. 109/2020.
“Revoga dispositivo da Lei Complementar nº. 108 de 11 de de-
zembro de 2019, que dispõe sobre: Autoriza o Poder Executivo a 
celebrar convênio de cooperação técnica, contrato, termos aditivos 
e outros ajustes com o Estado de São Paulo, Agência Reguladora 
de Saneamento e Energia do Estado de São Paulo - ARSESP e 
Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SA-
BESP para as finalidades e condições que especifica, e dá outras 
providencias.” 
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA, Prefeito Municipal de Piracaia, usan-
do das atribuições que lhe são conferidas por lei,
FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte lei Complementar:
Art. 1º- Fica revogado o parágrafo 3º do artigo 9º, da Lei Comple-
mentar nº. 108 de 11 de dezembro de 2019
Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revoga-
das as disposições
em contrário.
Município de Piracaia “Paço Municipal Dr. Célio Gayer”, 10 de 
fevereiro de 2.020.
DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
Prefeito Municipal
Publicado e afixado em local público de costume. Departamento 
de Administração em 10 de fevereiro de 2.020.
KRISTIANI PEREIRA LOPES RIBEIRO PINHEIRO
Coordenadora Geral Administrativa

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Piracaia, usando de suas atribuições le-
gais, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS 
OBJETIVAS do Concurso Público - Edital nº 01/2019, conforme 
segue.

LEIS CONCURSO PÚBLICO 
EDITAL Nº 01/2019



Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 - n° 144 - Ano III
9

As provas serão realizadas no dia 16 de fevereiro de 2020, nos 
locais e horários abaixo descritos, de acordo com o seguinte inter-
valo alfabético:

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo me-
nos 30 (trinta) minutos antes do horário de abertura dos portões, 
munidos do protocolo de inscrição, documento oficial de identi-
dade com foto (original), caneta esferográfica azul ou preta, lápis 
preto e borracha.

Não será admitido na Sala de Prova o candidato que se apresentar 
após o horário estabelecido para o fechamento dos portões do pré-
dio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis previstos 
no parágrafo anterior.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo 
os dados dos candidatos inscritos estará à disposição dos interes-
sados no site www.indepac.org.br

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido 
o presente Edital.

Piracaia, 7 de fevereiro de 2020.

DR. JOSÉ SILVINO CINTRA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRACAIA/SP

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 2162/2019

PREGÃO ELETRONICO Nº 26/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO POR 12 
MESES, CONFORME ANEXO.
Nos termos do artigo 4º, inciso XXII da LF nº 10.520/02 e confor-
me ADJUDICAÇÃO da proposta em anexo aos autos, HOMOLOGO 
a licitação em epígrafe, conforme segue:

Empresa: ATACADÃO VITÓRIA EIRELI ME CNPJ: 
24.714.405/0001-50

LICITAÇÃO

Data da Prova: 16 de fevereiro de 2020- Período: MANHÃ 
Horário de abertura dos portões: 09h00min 

Horário de fechamento dos portões: 09h15min 
CARGOS/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA 

TÉCNICO EM INFORMATICA 
FISCAL SANITÁRIO 

LAVADOR/ LUBRIFICADOR 
MOTORISTA I 

OPERADOR DE MÁQUINAS (MOTONIVELADORA) 
OPERADOR DE MÁQUINAS I 

MÉDICO CLÍNICO-GERAL 
MÉDICO DERMATOLOGISTA 
MÉDICO GINECOLOGISTA 
MÉDICO NEUROLOGISTA 

MÉDICO UROLOGISTA 
ENGENHEIRO CIVIL 
FONOAUDIÓLOGA  
NUTRICIONISTA 

PSICÓLOGO 

E.E. JOÃO DE MORAES GOES - Avenida Papa João 
XXIII, s/nº - Centro - Piracaia/SP 

GUARDA MUNICIPAL COLÉGIO INSPIRA - Rua Benedito Vieira da Silva, 776 
- Vista Alegre - Piracaia/SP 

ESCRITURÁRIO 
ASSISTENTE SOCIAL 

E.E. PROFª AUGUSTA DO AMARAL PEÇANHA - 
Avenida José Leite Peçanha, 90 - Pouso Alegre - 

Piracaia/SP 

SERVENTE ESCOLAR 
(Nomes iniciados com a letra A até I) 

E.E. ELZA PEÇANHA DE GODOY - Rua Benedito Vieira 
da Silva, 582 - Vila Elza - Piracaia/SP 

SERVENTE ESCOLAR 
(Nomes iniciados com a letra J até Q) 

EMEF. CORONEL THOMAZ GONÇALVES DA ROCHA 
CUNHA - Rua Dr. Cândido Rodrigues, 100 - Centro - 

Piracaia/SP 

SERVENTE ESCOLAR 
(Nomes iniciados com a letra R até Z) 

EMEF. SANTO ANTONIO DA CACHOEIRA - Rua 
Guilherme Leo, 140 - Centro - Piracaia/SP 

SECRETÁRIO ESCOLAR 
CALCETEIRO 
JARDINEIRO 

EMEFº PROFª MARIA ELOYSA PEÇANHA MORAES - 
Rua José Bueno, 20 -Vila Sabesp - Piracaia/SP 

 

Data da Prova: 16 de fevereiro de 2020- Período: TARDE 
Horário de abertura dos portões: 14h00min 

Horário de fechamento dos portões: 14h15min 
CARGOS LOCAL DE PROVA 

BORRACHEIRO 
CARPINTEIRO 

COVEIRO 
OPERADOR DE MÁQUINAS II 

PINTOR 
SERVENTE GERAL 

TRABALHADOR BRAÇAL 
MOTORISTA DE ÔNIBUS 

PEDREIRO DE ARTE 
AUXILIAR DE ESCRITÓRIO 

ELETRICISTA 

E.E. JOÃO DE MORAES GOES - Avenida Papa João 
XXIII, s/nº - Centro - Piracaia/SP 

FISCAL TRIBUTÁRIO 
MOTORISTA II 

COLÉGIO INSPIRA - Rua Benedito Vieira da Silva, 776 
- Vista Alegre - Piracaia/SP 

 

Item Descrição Unidade Quantidade MARCA 
 PREÇO 
UNITÁRIO  

2 
ARQUIVO MORTO POLIONDA-CORES 
VARIADAS-PACOTES COM 10 
UNIDADES 

PACOTE 114 POLIBRAS  R$       
23,80  

3 BARBANTE 100% ALGODÃO COM 100 
METROS UNIDADE 46 JR  R$         2,50  

4 BASTÃO DE COLA QUENTE 11MM X 30 
CM PCT C/ 1KG 49 KAZ  R$       

18,90  
8 BLOCO ADESIVO 38X50 MM , 

SORTIDOS, 200 FLS UNID 75 KAZ  R$         2,20  

5 
BOBINA PARA IMPRESSORA TÉRMICA 
80MM X 40 M X 1V PAPEL R-27 (CX C/ 
30 UND) 

CAIXA 12 INFOR  R$       
73,80  

194 

BOBINAS DE PAPEL PARA IMPRESSÃO 
TÉRMICA PARA O EQUIPAMENTO DE 
COLETA E REGISTRO DE PONTO 
ELETRONICO; MEDIDA 57X300 
TERMICA COM DURABILIDADE DE 
IMPRESSÃO DE 05 ANOS. 

CAIXA COM 
06 BOBINAS 12 ALO  R$       

41,00  

7 BORRACHA BRANCA MACIA Nº40 CX 
COM 40 UNIDADES CAIXA 44 FERNANDINHO  R$         5,00  

9 CADERNOS CAPA DURA 1/4 48 FLS UNIDADE 2625 FORONI  R$         1,80  

10 CADERNOS CAPA DURA 
UNIVERSITÁRIO BROCHURÃO 98 FLS UNIDADE 1500 FORONI  R$         4,20  

109 CADERNOS CAPA DURA 
UNIVERSITÁRIO BROCHURÃO 98 FLS UNIDADE 500 FORONI  R$         4,20  

12 

CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, 
CORPO PLÁSTICO CRISTAL 
TRANSPARENTE, SEXTAVADO, COM 
ORIFÍCIO LATERAL, NOME DO 
FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA 
CANETA, TAMPA ANTIASFIXIANTE NA 
COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, 
ESFERA DE TUNGSTENIO, TINTA A 
BASE DE CORANTES ORGANICOS E 
SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM 
CAPACIDADEPARA ESCRITA 
CONTINUA SEM BORRÕES E FALHAS 
ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA 
MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO – 
CAIXA COM 50 UNIDADES 

CAIXA 48 BIC  R$       
21,55  

13 

CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, 
CORPO PLÁSTICO CRISTAL 
TRANSPARENTE, SEXTAVADO, COM 
ORIFÍCIO LATERAL, NOME DO 
FABRICANTE IMPRESSO NO CORPO DA 
CANETA, TAMPA ANTIASFIXIANTE NA 
COR DA TINTA, PONTA DE LATÃO, 
ESFERA DE TUNGSTENIO, TINTA A 
BASE DE CORANTES ORGANICOS E 
SOLVENTE, CARGA COMPLETA, COM 
CAPACIDADEPARA ESCRITA 
CONTINUA SEM BORRÕES E FALHAS 
ATÉ O FINAL DA CARGA, ESCRITA 
MÉDIA, APROVADA PELO INMETRO – 
CAIXA COM 50 UNIDADES 

CAIXA 35 BIC  R$       
21,55  

14 CANETA HIDROGRAFICA PRETA, 
PONTA DE 4,0 MM CX C/ 12UNID CAIXA 39 PILOT  R$         9,70  

15 CANETA HIDROGRAFICA VERMELHA, 
PONTA DE 4,0 MM, CX C/ 12 UNID CAIXA 30 PILOT  R$         9,70  

16 CANETA MARCA TEXTO AMARELA – 
CAIXA COM 12 UNIDADES CAIXA 61 KAZ  R$         9,20  

17 CARTOLINAS CORES VARIADAS - 
PACOTE C/100 UNID PACOTE 10 JR  R$       

31,00  
20 CLIPS MÉDIO Nº02 CAIXA COM 500 

GRAMAS CAIXA 144 IARA  R$         5,05  

21 CLIPS Nº 08 – CAIXA COM 500 
GRAMAS CAIXA 72 IARA  R$         5,05  

121 COLA BASTÃO 20 GRS-CX C/ 12 
UNIDADES CAIXA 19 KAZ  R$       

11,30  

29 ENVELOPE DE PAPEL KRAFT MEDINDO 
260 X 360 mm - CX C/ 250 UNIDADES CAIXA 26 FORONI  R$       

31,90  

31 ENVELOPES PRONTUÁRIO PARDO 250 
X 353 MM CX C/ 500 UNIDADES CAIXA 22 FORONI  R$       

65,30  

128 ENVELOPES PRONTUÁRIO PARDO 250 
X 353 MM CX C/ 500 UNIDADES CAIXA 7 FORONI  R$       

65,30  
32 ESTILETE LARGO, 18MM UNIDADE 45 KAZ  R$         0,90  

41 FURADOR DE DOIS FUROS PAPEL ATÉ 
20 FLS  UNIDADE 45 KAZ  R$       

11,49  

137 FURADOR DE FIO PARA PAPEL 06 FLS UNIDADE 10 KAZ  R$       
12,00  

50 GRAMPEADOR DE TAPECEIRO ALTA 
PRESSÃO  UNIDADE 15 KAZ  R$       

18,10  

47 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 
CAIXA COM 5000 UNIDADES – 
GALVANIZADO 

CAIXA 138 LEO  R$         2,25  

142 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 
CAIXA COM 5000 UNIDADES – 
GALVANIZADO 

CAIXA 46 LEO  R$         2,25  

48 GRAMPO TRILHO GALVANIZADO – 
CAIXA COM 50 UNIDADES CAIXA 116 KAZ  R$         5,10  

51 GRAPEADOR 26/6 UNIDADE 75 JR  R$         4,78  

53 LÁPIS DE COR 12 CORES 100% 
REFLORESTADA  UNIDADE 1725 FABER CASTEL  R$         2,30  

157 
MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO ( 
TIPO POST-IT), 76X15MM, BLOCO 
COM 180FLS 

BLOCO 25 BR  R$         6,40  

61 MARCADOR QUADRO BRANCO CX C/ 
12 UNI VERMELHA CAIXA 46 BR  R$       

10,99  

160 PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS - PCT 
C/ 20 UNIDADES PACOTE 18 KAZ  R$       

11,65  
74 PAPEL VERGE BRANCO A4 120 GR  CAIXA COM 

50 FLS 5 VITORIA  R$         8,20  

79 PASTA EM “L” TAMANHO OFÍCIO 
CRISTAL PCTC/ 10 UNIDADES PACOTE 171 ACB  R$         4,00  

63 PASTA POLIONDA FINA COM 
ELÁSTICO, 245X335 MM - DORSO 3,5 UNIDADE 274 POLIBRAS  R$         1,65  

81 PASTA SUSPENSA (CAIXA COM 50 
UNIDADES) CAIXA 31 POLIBRAS  R$       

45,90  



Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 - n° 144 - Ano III
10

Empresa: CAMPOS & GAVA LTDA, CNPJ: 75.652.305/0001-87

Empresa: DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E PAPE-
LARIA EIRELI EPP, CNPJ: 22.791.023/0001-02

Empresa: IRINEU VALENTIM TONELOTTO ME, CNPJ: 
26.690.808/0001-31

84 PORTA OFICIO DUPLO EM ACRILICO  UNIDADE 3 ACRIMED  R$       
24,50  

86 QUADRO DE AVISO, EM CORTIÇA, 
120X 90  UNIDADE  15 KAZ  R$       

75,00  

181 QUADRO DE AVISO, EM CORTIÇA, 
120X 90  UNIDADE  5 KAZ  R$       

75,00  

88 
SACO PLASTICO TAMANHO OFICIO 
(240 X330 mm) –  COM 4 FUROS 
GROSSO 0,15 MM-PACOTES COM 400 
UNIDADES 

PACOTE 30 KAZ  R$       
57,90  

91 TESOURA PEQUENA ESCOLAR 13 CM UNIDADE 2400 CIS  R$         0,89  

90 TESOURA USO GERAL 8- AÇO 
INOXIDÁVEL  UNIDADE 60 MUNDIAL  R$         3,25  

 

14 CANETA HIDROGRAFICA PRETA, 
PONTA DE 4,0 MM CX C/ 12UNID CAIXA 39 PILOT  R$         9,70  

15 CANETA HIDROGRAFICA VERMELHA, 
PONTA DE 4,0 MM, CX C/ 12 UNID CAIXA 30 PILOT  R$         9,70  

16 CANETA MARCA TEXTO AMARELA – 
CAIXA COM 12 UNIDADES CAIXA 61 KAZ  R$         9,20  

17 CARTOLINAS CORES VARIADAS - 
PACOTE C/100 UNID PACOTE 10 JR  R$       

31,00  
20 CLIPS MÉDIO Nº02 CAIXA COM 500 

GRAMAS CAIXA 144 IARA  R$         5,05  

21 CLIPS Nº 08 – CAIXA COM 500 
GRAMAS CAIXA 72 IARA  R$         5,05  

121 COLA BASTÃO 20 GRS-CX C/ 12 
UNIDADES CAIXA 19 KAZ  R$       

11,30  

29 ENVELOPE DE PAPEL KRAFT MEDINDO 
260 X 360 mm - CX C/ 250 UNIDADES CAIXA 26 FORONI  R$       

31,90  

31 ENVELOPES PRONTUÁRIO PARDO 250 
X 353 MM CX C/ 500 UNIDADES CAIXA 22 FORONI  R$       

65,30  

128 ENVELOPES PRONTUÁRIO PARDO 250 
X 353 MM CX C/ 500 UNIDADES CAIXA 7 FORONI  R$       

65,30  
32 ESTILETE LARGO, 18MM UNIDADE 45 KAZ  R$         0,90  

41 FURADOR DE DOIS FUROS PAPEL ATÉ 
20 FLS  UNIDADE 45 KAZ  R$       

11,49  

137 FURADOR DE FIO PARA PAPEL 06 FLS UNIDADE 10 KAZ  R$       
12,00  

50 GRAMPEADOR DE TAPECEIRO ALTA 
PRESSÃO  UNIDADE 15 KAZ  R$       

18,10  

47 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 
CAIXA COM 5000 UNIDADES – 
GALVANIZADO 

CAIXA 138 LEO  R$         2,25  

142 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 
CAIXA COM 5000 UNIDADES – 
GALVANIZADO 

CAIXA 46 LEO  R$         2,25  

48 GRAMPO TRILHO GALVANIZADO – 
CAIXA COM 50 UNIDADES CAIXA 116 KAZ  R$         5,10  

51 GRAPEADOR 26/6 UNIDADE 75 JR  R$         4,78  

53 LÁPIS DE COR 12 CORES 100% 
REFLORESTADA  UNIDADE 1725 FABER CASTEL  R$         2,30  

157 
MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO ( 
TIPO POST-IT), 76X15MM, BLOCO 
COM 180FLS 

BLOCO 25 BR  R$         6,40  

61 MARCADOR QUADRO BRANCO CX C/ 
12 UNI VERMELHA CAIXA 46 BR  R$       

10,99  

160 PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS - PCT 
C/ 20 UNIDADES PACOTE 18 KAZ  R$       

11,65  
74 PAPEL VERGE BRANCO A4 120 GR  CAIXA COM 

50 FLS 5 VITORIA  R$         8,20  

79 PASTA EM “L” TAMANHO OFÍCIO 
CRISTAL PCTC/ 10 UNIDADES PACOTE 171 ACB  R$         4,00  

63 PASTA POLIONDA FINA COM 
ELÁSTICO, 245X335 MM - DORSO 3,5 UNIDADE 274 POLIBRAS  R$         1,65  

81 PASTA SUSPENSA (CAIXA COM 50 
UNIDADES) CAIXA 31 POLIBRAS  R$       

45,90  

Item Descrição Unidade Quantidade MARCA 
 PREÇO 
UNITÁRIO  

18 CAVALETES FLIP CHART EM 
MADEIRA 1,80 E ALTURA 0,90 UNID 15 SOUZA  R$       

54,18  

34 
ETIQUETA AUTOADESIVA TAM. 
A4 COM 126 ETIQUETAS POR 
FOLHA  

CAIXA 100 
FLS 1 COLACRIL  R$       

28,15  

38 FITA CREPE 19 X 50 – PACOTES 
COM 06 UNIDADES PACOTE 72 EUROCEL  R$       

12,40  

44 GIZ PARA LOUSA 
ANTIALÉRGICO, COLORIDO 

CAIXA 500 
UND 375 7 BELO  R$       

26,25  

92 TNT CORES VARIADAS ROLO 
COM 1,40 X 50 MTS 

ROLO C/ 50 
MTS 85 CARBRINK  R$       

26,98  
 

Item Descrição Unidade Quantidade MARCA 
 PREÇO 
UNITÁRIO  

101 
ARQUIVO MORTO POLIONDA-
CORES VARIADAS-PACOTES 
COM 10 UNIDADES 

PACOTE 37 POLIBRAS  R$       
23,99  

135 FLIP CHART 75 GRAMAS 64 X 
88 CM BLOCO 11 ZOLAR  R$       

22,62  

43 GIZ PARA LOUSA 
ANTIALÉRGICO, COR BRANCA  

CAIXA 500 
UND 600 SETE BELO  R$       

19,63  

138 GIZ PARA LOUSA 
ANTIALÉRGICO, COR BRANCA  

CAIXA 500 
UND 200 SETE BELO  R$       

19,63  

152 LIVRO PONTO DOCENTE 
(MODELO 40057) 208FLS UNIDADE 15 TAMOIO  R$       

43,00  

73 PAPEL VERGE BRANCO A4 180 
GR CX COM 50 FOLHAS CX 64 USA  R$         8,16  

78 
PASTA COM ABA ELASTICA C/ 
ILHÓS DE METAL, CORES 
VARIADAS 

UNIDADE 297 TIP  R$         1,45  

87 
REVOLVER DE COLA QUENTE 
PARA BASTÃO DE 
11MMX30CM 

UNIDADE 51 CLASSE  R$         8,48  

 

Item Descrição Unidade Quantidade MARCA 
 PREÇO 
UNITÁRIO  

102 BARBANTE 100% ALGODÃO 
COM 100 METROS UNIDADE 15 ANHANGUERA  R$         

5,30  

103 BASTÃO DE COLA QUENTE 
11MM X 30 CM PCT C/ 1KG 16 CLASSE  R$       

20,70  

105 
BOBINA PARA MÁQUINA DE 
CALCULAR 57 X 30 (CX COM 30 
UNIDADES) 

CAIXA 1 EXTRA  R$       
38,40  

116 CARTOLINAS CORES VARIADAS 
- PACOTE C/100 UNID PACOTE 3 ALFORM  R$       

30,70  

117 CAVALETES FLIP CHART EM 
MADEIRA 1,80 E ALTURA 0,90 UNID 5 SOUZA  R$       

63,90  

120 CLIPS Nº 08 – CAIXA COM 500 
GRAMAS CAIXA 23 WIRE  R$         

6,15  

35 
ETIQUETA AUTOADESIVA A4 
CONTENDO 1 ETIQUETA POR 
FOLHA  

CAIXA  1 CLAMAR  R$       
29,00  

97 
ETIQUETA AUTOADESIVA 
TAMANHO A4 CONTENDO 06 
ETIQUETAS POR FOLHA 

CAIXA 
COM 100 
FLS 

100 CLAMAR  R$       
24,00  

192 
ETIQUETA AUTOADESIVA 
TAMANHO A4 CONTENDO 06 
ETIQUETAS POR FOLHA 

CAIXA 
COM 100 
FLS 

33 CLAMAR  R$       
24,00  

96 
ETIQUETA AUTOADESIVA 
TAMANHO A4 CONTENDO 30 
ETIQUETAS POR FOLHA 

CAIXA 
COM 100 
FLS 

59 CLAMAR  R$       
23,00  

191 
ETIQUETA AUTOADESIVA 
TAMANHO A4 CONTENDO 30 
ETIQUETAS POR FOLHA 

CAIXA 
COM 100 
FLS 

19 CLAMAR  R$       
23,00  

95 
ETIQUETA AUTOADESIVA 
TAMANHO A4 CONTENDO 96 
ETIQUETAS POR FOLHA 

CAIXA 
COM 100 
FLS 

56 CLAMAR  R$       
23,20  

33 EVA CORES VARIADAS - 
MEDINDO 40CM X 60CM UNIDADE 675 DUB  R$         

0,79  

130 EVA CORES VARIADAS - 
MEDINDO 40CM X 60CM UNIDADE 225 DUB  R$         

0,79  

93 EXTRATOR DE CLIPS CX COM 
12 UNIDADES CAIXA 39 CAVIA  R$         

6,90  

36 
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 
GRANDE 12X 65 – PACOTES 
COM 10 UNIDADES 

PACOTE 110 SUPERFITAS  R$         
7,79  

131 
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 
GRANDE 12X 65 – PACOTES 
COM 10 UNIDADES 

PACOTE 36 SUPERFITAS  R$         
7,79  

37 
FITA ADESIVA TRANSPARENTE 
P/ EMBALAGEM 45MM X 45 
MTS – EMBALAGEM COM 5 

PACOTE 160 EXTRA  R$         
8,46  

ROLOS 

132 

FITA ADESIVA TRANSPARENTE 
P/ EMBALAGEM 45MM X 45 
MTS – EMBALAGEM COM 5 
ROLOS 

PACOTE 53 EXTRA  R$         
8,46  

133 FITA CREPE 19 X 50 – PACOTES 
COM 06 UNIDADES PACOTE 24 EXTRA  R$       

15,00  

40 FLIP CHART 75 GRAMAS 64 X 
88 CM BLOCO 35 ZOLAR  R$       

27,50  

139 GIZ PARA LOUSA 
ANTIALÉRGICO, COLORIDO 

CAIXA 500 
UND 125 ZIG GIZ  R$       

27,54  

45 GRAMPO 0,7MM  CAIXA 15 JOCAR  R$         
6,99  

140 GRAMPO 0,7MM  CAIXA 5 JOCAR  R$         
6,99  

46 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 
23/10 CAIXA COM 5000 
UNIDADES - GALVANIZADO 

CAIXA 69 BACCHI  R$       
10,32  

141 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 
23/10 CAIXA COM 5000 
UNIDADES - GALVANIZADO 

CAIXA 22 BACCHI  R$       
10,32  

146 GRAPEADOR 26/6 UNIDADE 25 CLASSE  R$       
10,00  

148 LÁPIS DE COR 12 CORES 100% 
REFLORESTADA  UNIDADE 575 SERELEPE  R$         

3,08  

52 LAPIS PRETO Nº02 CX C/ 144 
UNID CAIXA 44 SERELEPE  R$       

21,89  

147 LAPIS PRETO Nº02 CX C/ 144 
UNID CAIXA 14 SERELEPE  R$       

21,89  

54 LIVRO DE ATA 100 FOLHAS UNIDADE 147 PB  R$         
6,06  

149 LIVRO DE ATA 100 FOLHAS UNIDADE 49 PB  R$         
6,06  

64 PAPEL CAMURÇA - PCT C/ 10 
UNIDADES PACOTE 32 VMP  R$         

6,38  

159 PAPEL CAMURÇA - PCT C/ 10 
UNIDADES PACOTE 10 VMP  R$         

6,38  

65 
PAPEL CARTÃO CORES 
VARIADAS - PCT C/ 20 
UNIDADES 

PACOTE 56 VMP  R$       
11,69  

162 
PAPEL CONTACT 
TRANSPARENTE - ROLO C/ 25 
MTS 

ROLO 19 POLIFIX  R$       
35,00  

70 
PAPEL DOBRADURA CORES 
VARIADAS - PCT C/ 40 
UNIDADES 

PACOTE 25 VMP  R$         
9,30  



Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 - n° 144 - Ano III
11

Empresa: JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO ME, 
CNPJ: 26.193.511/0001-60

ROLOS 

132 

FITA ADESIVA TRANSPARENTE 
P/ EMBALAGEM 45MM X 45 
MTS – EMBALAGEM COM 5 
ROLOS 

PACOTE 53 EXTRA  R$         
8,46  

133 FITA CREPE 19 X 50 – PACOTES 
COM 06 UNIDADES PACOTE 24 EXTRA  R$       

15,00  

40 FLIP CHART 75 GRAMAS 64 X 
88 CM BLOCO 35 ZOLAR  R$       

27,50  

139 GIZ PARA LOUSA 
ANTIALÉRGICO, COLORIDO 

CAIXA 500 
UND 125 ZIG GIZ  R$       

27,54  

45 GRAMPO 0,7MM  CAIXA 15 JOCAR  R$         
6,99  

140 GRAMPO 0,7MM  CAIXA 5 JOCAR  R$         
6,99  

46 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 
23/10 CAIXA COM 5000 
UNIDADES - GALVANIZADO 

CAIXA 69 BACCHI  R$       
10,32  

141 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 
23/10 CAIXA COM 5000 
UNIDADES - GALVANIZADO 

CAIXA 22 BACCHI  R$       
10,32  

146 GRAPEADOR 26/6 UNIDADE 25 CLASSE  R$       
10,00  

148 LÁPIS DE COR 12 CORES 100% 
REFLORESTADA  UNIDADE 575 SERELEPE  R$         

3,08  

52 LAPIS PRETO Nº02 CX C/ 144 
UNID CAIXA 44 SERELEPE  R$       

21,89  

147 LAPIS PRETO Nº02 CX C/ 144 
UNID CAIXA 14 SERELEPE  R$       

21,89  

54 LIVRO DE ATA 100 FOLHAS UNIDADE 147 PB  R$         
6,06  

149 LIVRO DE ATA 100 FOLHAS UNIDADE 49 PB  R$         
6,06  

64 PAPEL CAMURÇA - PCT C/ 10 
UNIDADES PACOTE 32 VMP  R$         

6,38  

159 PAPEL CAMURÇA - PCT C/ 10 
UNIDADES PACOTE 10 VMP  R$         

6,38  

65 
PAPEL CARTÃO CORES 
VARIADAS - PCT C/ 20 
UNIDADES 

PACOTE 56 VMP  R$       
11,69  

162 
PAPEL CONTACT 
TRANSPARENTE - ROLO C/ 25 
MTS 

ROLO 19 POLIFIX  R$       
35,00  

70 
PAPEL DOBRADURA CORES 
VARIADAS - PCT C/ 40 
UNIDADES 

PACOTE 25 VMP  R$         
9,30  

165 
PAPEL DOBRADURA CORES 
VARIADAS - PCT C/ 40 
UNIDADES 

PACOTE 8 VMP  R$         
9,30  

167 

PAPEL SULFITE, FORMATO A4, 
NA COR BRANCA, MEDINDO 
210 MM DE LARGURA, 297 
MM DE COMPRIMENTO, 
GRAMATURA 75 G/M2 , 
ACONDICIONADA EM 
AMBALAGEM COM PROTEÇÃO 
ANTI-UMIDADE CONTENDO 
500 FOLHAS CADA, 1ª 
QUALIDADE – CAIXA COM 
5000 FOLHAS 

CX C/ 5000 
FLS 176 MAGNUN  R$     

139,90  

169 PAPEL VERGE BRANCO A4 120 
GR  

CAIXA 
COM 50 
FLS 

1 OFF  R$       
10,49  

168 PAPEL VERGE BRANCO A4 180 
GR CX COM 50 FOLHAS CX 21 OFF  R$       

10,56  

173 
PASTA COM ABA ELASTICA C/ 
ILHÓS DE METAL, CORES 
VARIADAS 

UNIDADE 98 COLOR  R$         
1,50  

182 
REVOLVER DE COLA QUENTE 
PARA BASTÃO DE 
11MMX30CM 

UNIDADE 17 CLASSE  R$       
11,80  

185 TESOURA USO GERAL 8- AÇO 
INOXIDÁVEL  UNIDADE 20 JOCAR  R$         

4,50  
 

Item Descrição Unidade Quantidade MARCA 
 PREÇO 
UNITÁRIO  

11 

CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, 
CORPO PLÁSTICO CRISTAL 
TRANSPARENTE, SEXTAVADO, 
COM ORIFÍCIO LATERAL, NOME 
DO FABRICANTE IMPRESSO NO 
CORPO DA CANETA, TAMPA 
ANTIASFIXIANTE NA COR DA 
TINTA, PONTA DE LATÃO, 
ESFERA DE TUNGSTENIO, 
TINTA A BASE DE CORANTES 
ORGANICOS E SOLVENTE, 
CARGA COMPLETA, COM 
CAPACIDADEPARA ESCRITA 
CONTINUA SEM BORRÕES E 
FALHAS ATÉ O FINAL DA 
CARGA, ESCRITA MÉDIA, 
APROVADA PELO INMETRO – 
CAIXA COM 50 UNIDADES 

CAIXA 54 COMPACTOR  R$       
21,65  

110 

CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, 
CORPO PLÁSTICO CRISTAL 
TRANSPARENTE, SEXTAVADO, 
COM ORIFÍCIO LATERAL, NOME 
DO FABRICANTE IMPRESSO NO 
CORPO DA CANETA, TAMPA 
ANTIASFIXIANTE NA COR DA 
TINTA, PONTA DE LATÃO, 
ESFERA DE TUNGSTENIO, 
TINTA A BASE DE CORANTES 
ORGANICOS E SOLVENTE, 
CARGA COMPLETA, COM 
CAPACIDADEPARA ESCRITA 
CONTINUA SEM BORRÕES E 
FALHAS ATÉ O FINAL DA 
CARGA, ESCRITA MÉDIA, 
APROVADA PELO INMETRO – 
CAIXA COM 50 UNIDADES 

CAIXA 18 COMPACTOR  R$       
21,65  

111 

CANETA ESFEROGRÁFICA 
PRETA, CORPO PLÁSTICO 
CRISTAL TRANSPARENTE, 
SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO 
LATERAL, NOME DO 
FABRICANTE IMPRESSO NO 
CORPO DA CANETA, TAMPA 
ANTIASFIXIANTE NA COR DA 
TINTA, PONTA DE LATÃO, 
ESFERA DE TUNGSTENIO, 
TINTA A BASE DE CORANTES 

CAIXA 16 COMPACTOR  R$       
23,00  

Item Descrição Unidade Quantidade MARCA 
 PREÇO 
UNITÁRIO  

11 

CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, 
CORPO PLÁSTICO CRISTAL 
TRANSPARENTE, SEXTAVADO, 
COM ORIFÍCIO LATERAL, NOME 
DO FABRICANTE IMPRESSO NO 
CORPO DA CANETA, TAMPA 
ANTIASFIXIANTE NA COR DA 
TINTA, PONTA DE LATÃO, 
ESFERA DE TUNGSTENIO, 
TINTA A BASE DE CORANTES 
ORGANICOS E SOLVENTE, 
CARGA COMPLETA, COM 
CAPACIDADEPARA ESCRITA 
CONTINUA SEM BORRÕES E 
FALHAS ATÉ O FINAL DA 
CARGA, ESCRITA MÉDIA, 
APROVADA PELO INMETRO – 
CAIXA COM 50 UNIDADES 

CAIXA 54 COMPACTOR  R$       
21,65  

110 

CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, 
CORPO PLÁSTICO CRISTAL 
TRANSPARENTE, SEXTAVADO, 
COM ORIFÍCIO LATERAL, NOME 
DO FABRICANTE IMPRESSO NO 
CORPO DA CANETA, TAMPA 
ANTIASFIXIANTE NA COR DA 
TINTA, PONTA DE LATÃO, 
ESFERA DE TUNGSTENIO, 
TINTA A BASE DE CORANTES 
ORGANICOS E SOLVENTE, 
CARGA COMPLETA, COM 
CAPACIDADEPARA ESCRITA 
CONTINUA SEM BORRÕES E 
FALHAS ATÉ O FINAL DA 
CARGA, ESCRITA MÉDIA, 
APROVADA PELO INMETRO – 
CAIXA COM 50 UNIDADES 

CAIXA 18 COMPACTOR  R$       
21,65  

111 

CANETA ESFEROGRÁFICA 
PRETA, CORPO PLÁSTICO 
CRISTAL TRANSPARENTE, 
SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO 
LATERAL, NOME DO 
FABRICANTE IMPRESSO NO 
CORPO DA CANETA, TAMPA 
ANTIASFIXIANTE NA COR DA 
TINTA, PONTA DE LATÃO, 
ESFERA DE TUNGSTENIO, 
TINTA A BASE DE CORANTES 

CAIXA 16 COMPACTOR  R$       
23,00  

ORGANICOS E SOLVENTE, 
CARGA COMPLETA, COM 
CAPACIDADEPARA ESCRITA 
CONTINUA SEM BORRÕES E 
FALHAS ATÉ O FINAL DA 
CARGA, ESCRITA MÉDIA, 
APROVADA PELO INMETRO – 
CAIXA COM 50 UNIDADES 

112 

CANETA ESFEROGRÁFICA 
VERMELHA, CORPO PLÁSTICO 
CRISTAL TRANSPARENTE, 
SEXTAVADO, COM ORIFÍCIO 
LATERAL, NOME DO 
FABRICANTE IMPRESSO NO 
CORPO DA CANETA, TAMPA 
ANTIASFIXIANTE NA COR DA 
TINTA, PONTA DE LATÃO, 
ESFERA DE TUNGSTENIO, 
TINTA A BASE DE CORANTES 
ORGANICOS E SOLVENTE, 
CARGA COMPLETA, COM 
CAPACIDADEPARA ESCRITA 
CONTINUA SEM BORRÕES E 
FALHAS ATÉ O FINAL DA 
CARGA, ESCRITA MÉDIA, 
APROVADA PELO INMETRO – 
CAIXA COM 50 UNIDADES 

CAIXA 11 COMPACTOR  R$       
23,00  

23 COLA LIQUIDA 40 GRS CX C/ 12 
UNIDADES CAIXA 74 T COLA  R$         

7,75  

122 COLA LIQUIDA 40 GRS CX C/ 12 
UNIDADES CAIXA 24 T COLA  R$         

7,75  

124 

CORRETIVO EM FITA MEDINDO 
MINIMO DE 4,0mm DE 
LARGURA COM 
COMPRIMENTO MINIMO DE 10 
METROS –UNIDADE 

UNIDADE 92 JOCAR  R$         
3,55  

190 
ETIQUETA AUTOADESIVA 
TAMANHO A4 CONTENDO 96 
ETIQUETAS POR FOLHA 

CAIXA 
COM 100 
FLS 

18 LINK  R$       
37,95  

39 FITA DUPLA FACE 19X50 UNIDADE 96 KORETECH  R$         
3,68  

57 LIVRO PONTO DOCENTE 
(MODELO 40057) 208FLS UNIDADE 45 TAMOIO  R$       

42,00  

67 
PAPEL CONTACT 
TRANSPARENTE - ROLO C/ 25 
MTS 

ROLO 59 DAC  R$       
35,90  

71 PAPEL PARDO - PCT C/ 250 
UNIDADES PACOTE 21 PILAR  R$       

71,00  

166 PAPEL PARDO - PCT C/ 250 
UNIDADES PACOTE 6 PILAR  R$       

71,00  

76 PASTA AZ DUPLICATA L.L. – 
PACOTE COM 4 UNIDADES PACOTE 38 DAC  R$       

29,95  

171 PASTA AZ DUPLICATA L.L. – 
PACOTE COM 4 UNIDADES PACOTE 12 DAC  R$       

29,95  

77 
PASTA CATALOGO COR PRETA 
C/ 50 ENVELOPES PLÁSTICOS E 
GRAMPO TIPO PARAFUSO 

UNIDADE 64 DAC  R$         
6,68  

172 
PASTA CATALOGO COR PRETA 
C/ 50 ENVELOPES PLÁSTICOS E 
GRAMPO TIPO PARAFUSO 

UNIDADE 21 DAC  R$         
6,68  

174 
PASTA EM “L” TAMANHO 
OFÍCIO CRISTAL PCTC/ 10 
UNIDADES 

PACOTE 57 DAC  R$         
4,20  

80 PASTA POLIONDA LARGO 
CORES VARIADAS  

PCT COM 
10 
UNIDADES  

94 POLIBRAS  R$       
17,55  

175 PASTA POLIONDA LARGO 
CORES VARIADAS  

PCT COM 
10 
UNIDADES  

31 POLIBRAS  R$       
17,55  

 



Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 - n° 144 - Ano III
12

Empresa: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE ME, 
CNPJ: 17.992.596/0001-56

Empresa: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ: 
04.013.164/0001-04

Empresa: RICARDO GONÇALVES ITAPIRA ME, CNPJ: 
02.573.131/0001-93

Empresa: RIVALDO VALÉRIO NETO EPP, CNPJ: 14.459.158/0001-
39

Item Descrição Unidade Quantidade MARCA 
 PREÇO 
UNITÁRIO  

107 BLOCO ADESIVO 38X50 MM , 
SORTIDOS, 200 FLS UNID 25 LYKE  R$         6,09  

115 
CANETA MARCA TEXTO 
AMARELA – CAIXA COM 12 
UNIDADES 

CAIXA 20 LYKE  R$       
10,24  

136 FURADOR DE DOIS FUROS 
PAPEL ATÉ 20 FLS  UNIDADE 15 LYKE  R$       

11,99  

143 
GRAMPO TRILHO 
GALVANIZADO – CAIXA COM 
50 UNIDADES 

CAIXA 38 LYKE  R$         6,39  

49 GRAMPO TRILHO PLASTICO 
BRANCO - PCT C/ 50 UNIDADES PACOTE 93 DELLO  R$         7,49  

144 GRAMPO TRILHO PLASTICO 
BRANCO - PCT C/ 50 UNIDADES PACOTE 30 DELLO  R$         7,49  

62 

MARCADOR DE PÁGINA 
ADESIVO ( TIPO POST-IT), 
76X15MM, BLOCO COM 
180FLS 

BLOCO 75 BRW  R$         6,49  

189 MARCADOR PERMANETE 2.0 
VERMELHO CX COM 12 UNID. CAIXA 15 LYKE  R$       

18,79  

153 MARCADOR QUADRO BRANCO 
CX C/ 12 UNI AZUL CAIXA 15 LYKE  R$       

17,15  

154 MARCADOR QUADRO BRANCO 
CX C/ 12 UNI PRETA CAIXA 15 LYKE  R$       

17,15  

155 MARCADOR QUADRO BRANCO 
CX C/ 12 UNI VERDE CAIXA 15 LYKE  R$       

17,15  

156 MARCADOR QUADRO BRANCO 
CX C/ 12 UNI VERMELHA CAIXA 15 LYKE  R$       

17,16  

85 
PORTA DOCUMENTOS C/ABA 
TRANSPARENTE 75MM X 
105MM PCTE 100 

UNIDADE 15 ACP  R$       
18,79  

180 
PORTA DOCUMENTOS C/ABA 
TRANSPARENTE 75MM X 
105MM PCTE 100 

UNIDADE 5 ACP  R$       
18,79  

179 PORTA OFICIO DUPLO EM 
ACRILICO  UNIDADE 1 NOVACRIL  R$       

32,29  

183 

SACO PLASTICO TAMANHO 
OFICIO (240 X330 mm) –  COM 
4 FUROS GROSSO 0,15 MM-
PACOTES COM 400 UNIDADES 

PACOTE 9 ACP  R$       
64,79  

 

Item Descrição Unidade Quantidade MARCA 
 PREÇO 
UNITÁRIO  

24 
COLCHETES PARA PROCESSO 
Nº15 – CAIXA COM 72 
UNIDADES 

CAIXA 42 XR  R$         8,10  

55 LIVRO DE PROTOCOLO COM 
100 FOLHAS - TAMANHO 1/4 UNIDADE 117 SD  R$         6,31  

56 

LIVRO PONTO PARA 
FREQUENCIA DOS 
FUNCIONARIOS COM 100 
FOLHAS - TAMANHO 1/4 

UNIDADE 81 SD  R$         7,85  

68 
PAPEL CREPON CORES 
VARIADAS - CX C/ 40 
UNIDADES 

CAIXA 27 N PRINT  R$       
22,70  

75 PASTA AZ GRANDE L.L. – 
PACOTE COM 4 UNIDADES PACOTE 98 DAC  R$       

29,00  
 

Item Descrição Unidade Quantidade MARCA 
 PREÇO 
UNITÁRIO  

6 
BOBINA PARA MÁQUINA DE 
CALCULAR 57 X 30 (CX COM 30 
UNIDADES) 

CAIXA 3 REGISPEL  R$       
35,00  

99 

BOBINAS DE PAPEL PARA 
IMPRESSÃO TÉRMICA PARA O 
EQUIPAMENTO DE COLETA E 
REGISTRO DE PONTO 
ELETRONICO; MEDIDA 57X300 
TERMICA COM DURABILIDADE 
DE IMPRESSÃO DE 05 ANOS. 

CAIXA 
COM 06 
BOBINAS 

37 ALOFORM  R$       
21,50  

19 CD-R 700 MB GRAVAVEL 
VIRGEM - TUBO C/ 50 UNID TUBO     5 ELGIN  R$       

29,15  

22 COLA BASTÃO 20 GRS-CX C/ 12 
UNIDADES CAIXA 58 LEO E LEO  R$         

9,30  

25 

CORRETIVO EM FITA MEDINDO 
MINIMO DE 4,0mm DE 
LARGURA COM 
COMPRIMENTO MINIMO DE 10 
METROS –UNIDADE 

UNIDADE 277 JOCAR  R$         
2,85  

26 DVD R 4,7 GB - TUBO C/ 50 
UNID TUBO     2 ELGIN  R$       

35,00  

27 ELASTICO CX C/ 100 GRS CAIXA 167 PREMIER  R$         
1,30  

28 
ENVELOPE BRANCO PEQUENO 
PARA CARTA 114mm X 229mm  
- CAIXA COM 1000 UNIDADES 

CAIXA 15 SCRITY  R$       
45,00  

30 ENVELOPE PARA CD/DVD 
BRANCO - CX C/ 100 UNIDADES CAIXA 2 SCRITY  R$       

10,50  

98 

FORMULÁRIO CONTÍNUO 
IMPRESSO RECIBO LAB 4 C/ 
BLOQUEIO 3 VIAS VERDE; 
MEDIDAS 210X140; 
GRAMATURA 55GM2. 

CAIXA 
COM 2.000 
FLS 

8 AGAPRINT  R$     
387,00  

42 FURADOR DE FIO PARA PAPEL 
06 FLS UNIDADE 30 JOCAR  R$         

6,02  

94 MARCADOR PERMANETE 2.0 
VERMELHO CX COM 12 UNID. CAIXA 46 JOCAR SLIM  R$       

13,90  

58 MARCADOR QUADRO BRANCO 
CX C/ 12 UNI AZUL CAIXA 46 JOCAR SLIM  R$       

10,91  

59 MARCADOR QUADRO BRANCO 
CX C/ 12 UNI PRETA CAIXA 46 JOCAR SLIM  R$       

11,00  

60 MARCADOR QUADRO BRANCO 
CX C/ 12 UNI VERDE CAIXA 45 JOCAR SLIM  R$       

11,00  

72 
PAPEL SULFITE, FORMATO A4, 
NA COR BRANCA, MEDINDO 
210 MM DE LARGURA, 297 

CX C/ 5000 
FLS 528 MAGNUN  R$     

130,00  

Item Descrição Unidade Quantidade MARCA 
 PREÇO 
UNITÁRIO  

6 
BOBINA PARA MÁQUINA DE 
CALCULAR 57 X 30 (CX COM 30 
UNIDADES) 

CAIXA 3 REGISPEL  R$       
35,00  

99 

BOBINAS DE PAPEL PARA 
IMPRESSÃO TÉRMICA PARA O 
EQUIPAMENTO DE COLETA E 
REGISTRO DE PONTO 
ELETRONICO; MEDIDA 57X300 
TERMICA COM DURABILIDADE 
DE IMPRESSÃO DE 05 ANOS. 

CAIXA 
COM 06 
BOBINAS 

37 ALOFORM  R$       
21,50  

19 CD-R 700 MB GRAVAVEL 
VIRGEM - TUBO C/ 50 UNID TUBO     5 ELGIN  R$       

29,15  

22 COLA BASTÃO 20 GRS-CX C/ 12 
UNIDADES CAIXA 58 LEO E LEO  R$         

9,30  

25 

CORRETIVO EM FITA MEDINDO 
MINIMO DE 4,0mm DE 
LARGURA COM 
COMPRIMENTO MINIMO DE 10 
METROS –UNIDADE 

UNIDADE 277 JOCAR  R$         
2,85  

26 DVD R 4,7 GB - TUBO C/ 50 
UNID TUBO     2 ELGIN  R$       

35,00  

27 ELASTICO CX C/ 100 GRS CAIXA 167 PREMIER  R$         
1,30  

28 
ENVELOPE BRANCO PEQUENO 
PARA CARTA 114mm X 229mm  
- CAIXA COM 1000 UNIDADES 

CAIXA 15 SCRITY  R$       
45,00  

30 ENVELOPE PARA CD/DVD 
BRANCO - CX C/ 100 UNIDADES CAIXA 2 SCRITY  R$       

10,50  

98 

FORMULÁRIO CONTÍNUO 
IMPRESSO RECIBO LAB 4 C/ 
BLOQUEIO 3 VIAS VERDE; 
MEDIDAS 210X140; 
GRAMATURA 55GM2. 

CAIXA 
COM 2.000 
FLS 

8 AGAPRINT  R$     
387,00  

42 FURADOR DE FIO PARA PAPEL 
06 FLS UNIDADE 30 JOCAR  R$         

6,02  

94 MARCADOR PERMANETE 2.0 
VERMELHO CX COM 12 UNID. CAIXA 46 JOCAR SLIM  R$       

13,90  

58 MARCADOR QUADRO BRANCO 
CX C/ 12 UNI AZUL CAIXA 46 JOCAR SLIM  R$       

10,91  

59 MARCADOR QUADRO BRANCO 
CX C/ 12 UNI PRETA CAIXA 46 JOCAR SLIM  R$       

11,00  

60 MARCADOR QUADRO BRANCO 
CX C/ 12 UNI VERDE CAIXA 45 JOCAR SLIM  R$       

11,00  

72 
PAPEL SULFITE, FORMATO A4, 
NA COR BRANCA, MEDINDO 
210 MM DE LARGURA, 297 

CX C/ 5000 
FLS 528 MAGNUN  R$     

130,00  

MM DE COMPRIMENTO, 
GRAMATURA 75 G/M2 , 
ACONDICIONADA EM 
AMBALAGEM COM PROTEÇÃO 
ANTI-UMIDADE CONTENDO 
500 FOLHAS CADA, 1ª 
QUALIDADE – CAIXA COM 5000 
FOLHAS 

83 PEN DRIVE DE 32 GB UNIDADE 20 MULTILAZER  R$       
24,00  

82 PEN DRIVE DE 8 GB UNIDADE 64 MULTILAZER  R$       
17,65  

 

Item Descrição Unidade Quantidade MARCA 
 PREÇO 
UNITÁRIO  

104 
BOBINA PARA IMPRESSORA 
TÉRMICA 80MM X 40 M X 1V 
PAPEL R-27 (CX C/ 30 UND) 

CAIXA 4 ALOFORM  R$       
97,50  

106 BORRACHA BRANCA MACIA 
Nº40 CX COM 40 UNIDADES CAIXA 14 SERELEPE  R$         

5,40  

108 CADERNOS CAPA DURA 1/4 48 
FLS UNIDADE 875 CREDEAL  R$         

1,89  

113 
CANETA HIDROGRAFICA 
PRETA, PONTA DE 4,0 MM CX 
C/ 12UNID 

CAIXA 13 LEO  R$       
12,00  

114 
CANETA HIDROGRAFICA 
VERMELHA, PONTA DE 4,0 
MM, CX C/ 12 UNID 

CAIXA 9 LEO  R$       
12,00  

118 CD-R 700 MB GRAVAVEL 
VIRGEM - TUBO C/ 50 UNID TUBO     1 ELGIN  R$       

35,00  

119 CLIPS MÉDIO Nº02 CAIXA COM 
500 GRAMAS CAIXA 48 CHAPARRAU  R$         

5,20  

123 
COLCHETES PARA PROCESSO 
Nº15 – CAIXA COM 72 
UNIDADES 

CAIXA 14 XR  R$         
7,95  

125 ELASTICO CX C/ 100 GRS CAIXA 55 PREMIER  R$         
1,89  

126 
ENVELOPE BRANCO PEQUENO 
PARA CARTA 114mm X 229mm  
- CAIXA COM 1000 UNIDADES 

CAIXA 5 SCRITY  R$       
57,20  

127 
ENVELOPE DE PAPEL KRAFT 
MEDINDO 260 X 360 mm - CX 
C/ 250 UNIDADES 

CAIXA 8 SCRITY  R$       
45,05  

129 ESTILETE LARGO, 18MM UNIDADE 15 FIJ  R$         
1,20  

188 EXTRATOR DE CLIPS CX COM 
12 UNIDADES CAIXA 13 CAVIA  R$         

9,10  

134 FITA DUPLA FACE 19X50 UNIDADE 31 EPA  R$         
5,72  

193 

FORMULÁRIO CONTÍNUO 
IMPRESSO RECIBO LAB 4 C/ 
BLOQUEIO 3 VIAS VERDE; 
MEDIDAS 210X140; 
GRAMATURA 55GM2. 

CAIXA 
COM 2.000 
FLS 

2 AGAPRINT  R$     
455,00  

145 GRAMPEADOR DE TAPECEIRO 
ALTA PRESSÃO  UNIDADE 5 JOCAR  R$       

26,40  

150 LIVRO DE PROTOCOLO COM 
100 FOLHAS - TAMANHO 1/4 UNIDADE 39 SD  R$         

6,35  

151 
LIVRO PONTO PARA 
FREQUENCIA DOS 
FUNCIONARIOS COM 100 

UNIDADE 26 SD  R$         
8,40  



Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020 - n° 144 - Ano III
13

Condições de pagamento: O pagamento será efetuado em 10 (dez) 
dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos 
constantes da respectiva Ordem de Fornecimento, em conta ban-
cária cuja titularidade seja a do fornecedor, após a apresentação da 
nota fiscal/fatura. 
Piracaia, 11 fevereiro de 2020.

Dr. Jose Silvino Cintra
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO: 

CONTRATO Nº 013/2020 - PROCESSO Nº 2.277/2020 – PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 
PIRACAIA - CONTRATADA: ETUS ALIMENTOS COM. E DIST. DE 
CARNES EIRELI (DECLARADA NÃO FINANCIADORA DE CAMPA-
NHA ELEITORAL NO MUNICIPIO) - OBJETO: AQUISIÇÃO PAR-
CELADA DE CARNES, ENTREGA PONTO A PONTO - VALOR: R$ 
450.062,32 - VIGÊNCIA: 12 MESES - ASSINATURA: 12/02/2020

CONTRATO Nº 014/2020 - PROCESSO Nº 2.277/2020 – PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE 
PIRACAIA - CONTRATADA: PILAR ALIMENTOS EIRELI (DECLA-
RADA NÃO FINANCIADORA DE CAMPANHA ELEITORAL NO 
MUNICIPIO) - OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE CARNES, 
ENTREGA PONTO A PONTO - VALOR: R$ 364.980,10 - VIGÊN-
CIA: 12 MESES - ASSINATURA: 12/02/2020

Item Descrição Unidade Quantidade MARCA 
 PREÇO 
UNITÁRIO  

104 
BOBINA PARA IMPRESSORA 
TÉRMICA 80MM X 40 M X 1V 
PAPEL R-27 (CX C/ 30 UND) 

CAIXA 4 ALOFORM  R$       
97,50  

106 BORRACHA BRANCA MACIA 
Nº40 CX COM 40 UNIDADES CAIXA 14 SERELEPE  R$         

5,40  

108 CADERNOS CAPA DURA 1/4 48 
FLS UNIDADE 875 CREDEAL  R$         

1,89  

113 
CANETA HIDROGRAFICA 
PRETA, PONTA DE 4,0 MM CX 
C/ 12UNID 

CAIXA 13 LEO  R$       
12,00  

114 
CANETA HIDROGRAFICA 
VERMELHA, PONTA DE 4,0 
MM, CX C/ 12 UNID 

CAIXA 9 LEO  R$       
12,00  

118 CD-R 700 MB GRAVAVEL 
VIRGEM - TUBO C/ 50 UNID TUBO     1 ELGIN  R$       

35,00  

119 CLIPS MÉDIO Nº02 CAIXA COM 
500 GRAMAS CAIXA 48 CHAPARRAU  R$         

5,20  

123 
COLCHETES PARA PROCESSO 
Nº15 – CAIXA COM 72 
UNIDADES 

CAIXA 14 XR  R$         
7,95  

125 ELASTICO CX C/ 100 GRS CAIXA 55 PREMIER  R$         
1,89  

126 
ENVELOPE BRANCO PEQUENO 
PARA CARTA 114mm X 229mm  
- CAIXA COM 1000 UNIDADES 

CAIXA 5 SCRITY  R$       
57,20  

127 
ENVELOPE DE PAPEL KRAFT 
MEDINDO 260 X 360 mm - CX 
C/ 250 UNIDADES 

CAIXA 8 SCRITY  R$       
45,05  

129 ESTILETE LARGO, 18MM UNIDADE 15 FIJ  R$         
1,20  

188 EXTRATOR DE CLIPS CX COM 
12 UNIDADES CAIXA 13 CAVIA  R$         

9,10  

134 FITA DUPLA FACE 19X50 UNIDADE 31 EPA  R$         
5,72  

193 

FORMULÁRIO CONTÍNUO 
IMPRESSO RECIBO LAB 4 C/ 
BLOQUEIO 3 VIAS VERDE; 
MEDIDAS 210X140; 
GRAMATURA 55GM2. 

CAIXA 
COM 2.000 
FLS 

2 AGAPRINT  R$     
455,00  

145 GRAMPEADOR DE TAPECEIRO 
ALTA PRESSÃO  UNIDADE 5 JOCAR  R$       

26,40  

150 LIVRO DE PROTOCOLO COM 
100 FOLHAS - TAMANHO 1/4 UNIDADE 39 SD  R$         

6,35  

151 
LIVRO PONTO PARA 
FREQUENCIA DOS 
FUNCIONARIOS COM 100 

UNIDADE 26 SD  R$         
8,40  

FOLHAS - TAMANHO 1/4 

163 
PAPEL CREPON CORES 
VARIADAS - CX C/ 40 
UNIDADES 

CAIXA 8 NPRINT  R$       
20,30  

170 PASTA AZ GRANDE L.L. – 
PACOTE COM 4 UNIDADES PACOTE 32 DAC  R$       

26,52  

158 
PASTA POLIONDA FINA COM 
ELÁSTICO, 245X335 MM - 
DORSO 3,5 

UNIDADE 91 POLIBRAS  R$         
1,69  

176 PASTA SUSPENSA (CAIXA COM 
50 UNIDADES) CAIXA 10 DELLO  R$       

46,80  

178 PEN DRIVE DE 32 GB UNIDADE 6 MULTILAZER  R$       
26,00  

177 PEN DRIVE DE 8 GB UNIDADE 21 MULTILAZER  R$       
21,00  

186 TESOURA PEQUENA ESCOLAR 
13 CM UNIDADE 800 LEO  R$         

1,26  

187 TNT CORES VARIADAS ROLO 
COM 1,40 X 50 MTS 

ROLO C/ 50 
MTS 28 BIATEX  R$       

35,10  
 

EXPEDIENTE
 Imprensa Oficial do Município de Piracaia,

 Matriculado no CRCP da Comarca de Piracaia, 
sob n°629, à folha 12, do livro B.

Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Centro
Fone: (11) 4036-2040 - Piracaia (SP)

CEP 12970-000

Prefeito Municipal: José Silvino Cintra
Jornalista Responsável: Robson Leme - Mtb: 88861-SP

Expediente de Gabinete: Luciana Bianco


